Ad primum ergo dicendum quod, quia raptus plerumque cum stupro in idem concurrunt, ideo quandoque unum pro alio ponitur.

Ad secundum dicendum quod illatio violentiae videtur procedere ex magnitudine concupiscentiae, ex qua aliquis non refugit periculo se inicere violentiae inferendae.

Ad tertium dicendum quod aliter est dicendum in raptu puellarum quae sunt aliis desponsatae, et aliter de raptu illarum

quae non sunt aliis desponsatae. Illae enim quae sunt aliis desponsatae, restituendae sunt sponsis, qui in eis ex ipsa desponsatione ius habent. Illae autem quae non sunt aliis desponsatae, restituendae sunt primo patriae potestati: et tunc de voluntate parentum, licite possunt eas in uxores accipere. Si tamen aliter fiat, illicite matrimonium contrahitur: tenetur enim quicumque rem rapit, ad eius restitutionem. Nec tamen raptus dirimit matrimonium iam contractum, etsi impediatur contrahendum.

Quod autem dicitur in praedicto Concilio, dictum est in detestationem illius criminis, et est abrogatum. Unde Hieronymus²⁴ contrarium dicit. "Tria, inquit, legitima coniugia in Scripturis leguntur. Primum est, virgo casta in virginitate viro data legitime. Secundum est, virgo in civitate deprehensa a viro et illi per vim copulata: si voluerit pater eius, dotavit eam iste vir quantum iudicaverit pater, et dabit pretium pudicitiae eius. Tertium autem est, quando aufertur ei et alteri traditur de voluntate patris".—Vel potest intelligi de illis quae sunt aliis desponsatae: et maxime per verba de praesenti.

Ad quartum dicendum quod sponsus ex ipsa desponsatione habet aliquid ius in sua sponsa. Et ideo, quamvis peccet violentiam inferendo, excusatur tamen a crimine raptus. Unde Gelasius Papa dicit²⁵: "Lex illa praeteritorum Principum ibi raptum dixit esse commissum, ubi puella de culus nuptiis nihil actum fuerat, videbatur abducta".

²⁴ GRATIAN., ib. cap.8 *Tria legitima*.

²⁵ Ep. Fragment.47; cf. GRATIAN., d.2 causa 27 q.2 cap.1. *Lex illa quae dicitur in d.2 Lex illa*.

sos, que tienen sobre ellas derecho inalienable. Las no desposadas deben devolverse a la potestad paterna, de la que han sido substraídas, y luego, libremente, pueden casarse si los padres lo permiten. De lo contrario, el matrimonio es ilícito, ya que quien roba debe devolver la cosa a su dueño. Sin embargo, el rapto no dirime el matrimonio ya contraído, aunque impida contraerlo.

Lo que se prescribe en el citado concilio es como detestación del crimen, y ha sido abrogado. Por eso, San Jerónimo enseña lo contrario, y dice que "en la Escritura se habla de tres clases de matrimonio legítimo: el de la virgen casta dada a un hombre legítimamente; el de la virgen raptada por un hombre en la ciudad y unida a él por la fuerza, en cuyo caso, si el padre lo desea, este nuevo esposo dotará a la joven como juzgue conveniente y entregará el precio de su virginidad; y, por fin, el de la virgen referida en el segundo caso, cuando el padre no quiere entregarla a ese hombre y la da a otro".—También puede entenderse de las que están ya desposadas, máxime por palabras de presente.